АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского   поселения
ГЕОРГИЕВКА
Муниципального района Кинельский
Самарской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      21.11.2013г.                      254
от___________________№________
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Георгиевка

№ 45 от 07.07.2011г. «О создании добровольной пожарной команды
в сельском поселении Георгиевка»
В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011г. № 100-ФЗ  «О добровольной пожарной охране», Законом Самарской области от 27.10.2011г. № 110-ГД «О добровольной пожарной охране в Самарской области», Уставом сельского поселения Георгиевка, администрация сельского поселения Георгиевка постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 45 от 07.07.2011г. «О создании добровольной пожарной команды» (далее – постановление), дополнив прилагаемое к постановлению Положение о создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны и порядке её взаимодействия с другими видами пожарной охраны пунктами 33-35 следующего содержания:

«33. Органы местного самоуправления сельского поселения Георгиевка, привлекающие добровольных пожарных к участию в тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, могут оказывать поддержку за счет средств местного бюджета в виде личного страхования добровольных пожарных в период исполнения обязанностей добровольного пожарного.
34. Добровольным пожарным в случае причинения вреда их здоровью в период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного выплачивается единовременная выплата за счет средств резервного фонда сельского поселения Георгиевка в порядке и размере, определяемых Собранием представителей сельского поселения Георгиевка.
35. В случае гибели работника добровольной пожарной охраны в период исполнения им должностных обязанностей или добровольного пожарного в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных выплачивается единовременная выплата за счет средств резервного фонда сельского поселения Георгиевка в порядке и размере, определяемых Собранием представителей сельского поселения Георгиевка.

Предоставление мер социальной защиты членам семей погибших работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных осуществляется в порядке, установленном Собранием представителей сельского поселения Георгиевка».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Георгиевском вестнике».

Глава сельского поселения

Георгиевка                                                                  С.И.Колесник

2-73-36